SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PROCESSO SELETIVO - EDITAL N° 001/2022 – SEMED/PMNP

PROCESSO SELETIVO PARA SUBSIDIAR A SELEÇÃO AO CARGO DE DIRETOR E

VICE-DIRETOR ESCOLAR NA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DE NOVO

PROGRESSO/PA.

1. A Comissão Avaliadora Municipal, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal

nº 663/2022, de 06 de outubro de 2022, e do Edital em referência, após findo o prazo para

prazo para envio de documentos, torna público o Resultado Preliminar da Apresentação e

Avaliação de Títulos, prevista na Etapa 3, item 8 e seus subitens do Edital.

Resultado Preliminar em Ordem Alfabética
Etapa III - Apresentação e Avaliação de Títulos

ID CANDIDATOS Nota
Obtida

Nota
Atribuída

Situação

01 ADRIANA CILENE ALVES DE OLIVEIRA 95 95 Classificada

02 ÂNGELO FRANCISCO MOREIRA LIMA - - Eliminado

03 ANTÔNIA FONSECA DA COSTA PEREIRA 85 85 Classificada

04 AUCILENE NUNES DE SANTANA 70 70 Classificada

05 CLARICE VALENTINI GONÇALVES 110 100 Classificada

06 EDINAR CLAUDENICE G. PALANGANI 70 70 Classificada

07 ELIOLANIA MATOS FERREIRA - - Eliminada

08 EVA GOMES DOS SANTOS 70 70 Classificada

09 JANE ELEN FERREIRA MOREIRA 70 70 Classificada

10 JOSIANE APARECIDA MENDES  85 85 Classificada

11 JUCICLEIA COSTA DE LIMA 60 60 Classificada

 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

12 JUCILEIA CALEGARO 85 85 Classificada

13 KARLA DENISE SOUSA FONTENELLES 70 70 Classificada

14 KELEN CRISTINA GOMES DE SOUSA 70 70 Classificada

15 LAURETE LOURDES BERTOL 70 70 Classificada

16 MAGNA APARECIDA JORGE 85 85 Classificada

17 MARCIA CRISTINA DA CUNHA COESTA 70 70 Classificada

18 MARIA DO SOCORRO DE OLIVEIRA
RECHIA

95 95 Classificada

19 ROSA MARIA ROYER 85 85 Classificada

20 SCHERLI DIANE WICHROWSKI 85 85 Classificada

21 TELMA LUZIA DE SOUZA OLIVEIRA 70 70 Classificada

2. Os candidatos devem observar as convocações e comunicados previstos no Cronograma -

Anexo I, às demais fases da seleção.

3. A Comissão Avaliadora Municipal, abre prazo de Interposição de Recursos ao

Resultado Preliminar da Apresentação e Avaliação de Títulos até às 14h, do dia 20 de

dezembro de 2022, exclusivamente por e-mail <recursoseletivodiretorescolar@gmail.com>

4. O candidato deverá observar, rigorosamente, o Edital, as possíveis alterações e comunicados

que serão publicados no Diário Oficial do Município e divulgados no endereço eletrônico

<https://novoprogresso.pa.gov.br/educacao/> e murais da Secretaria Municipal de Educação.

Novo Progresso/PA, 19 de dezembro de 2022.

Comissão Avaliadora Municipal